OF FOsOv0
Komuna ¢ Dragasiit - Opdtive Drasas - 27y ticipabics ot Dragash

REPUBLIKA E KOSOYES - REFUBLIKA HOSDVO - REPUBLY

Kryetarii kﬁmm,m —\D!’&"a
02 Nr. Loe g ~ 056 2T
Dt 66.0G2.2025

NE bazé t& fawurés 011 m > numer € protok b it O3 NpctR 23 e di 08.07,2003

ptr Vetéqeverisje Lokale Ne.03/1-40 {¢,uzeta zvitie: ¢ Republilo s& Kason o
t& Komunés s¢ Dragashit n z'.iic:- (i3/1 1 daxe

VENDIM

L TE LEJOHEN mjetet né oumé rej 99.50 Eure Tv " OPOIJA
né emér € transmetimic & drejipsrdrajt i seances <8 Kuve 1dit té
s¢ Dragashit, né xhiro-Hogaring m 1361001002543866 - - 112

H,  Périmplementimin ¢ Vendimit OL LY OHE Draitoriap
e Zhvitlim e homungs

0

HE Mictel € lejolier aga pozic. ai bushete, malliae shivhime,

IV. Vendimi hyn ni lugi Qtdn ¢ nénsh ripd nga hrvetsri i Komunés,
Shtajcé: ferure me legariw bunkare

Vendimi u dévvoner !
- Drejiorise nér Fingrica. Ekonori e Zhvi T i Kowunés
- Palés o
- Arkivir,
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Republika ¢ Kosovis
Republika Kosora / Republic of Kosove
Komuna ¢ Dragashit / OpStiue Dragas / Dragas Municipality

- Krvetari i Komunés
N ,(ff‘z;’laii/é: o LXEEST

DL07.02.2025

Diragash

NE bazé té nenit 13 ¢ 53 té Ligiit pér Vetdgeverisje Lokale, si doe nenit 87 10 Statutit (8
Komunés s¢ Dragashit |, keyetari | Komunés, bjeré Kété:

.

TENDIM

THEMELOHET Komisioni pér Pranim teknik te puneve ne kontraten: 038-Ndértimi i
kanshzimit, Kubfzimi n# rrugin Oeradja nt fshudio Brreis! projekt dy vicgar)

me numér identifikues: 621-24.566Y-5-2-1 nr te marendshern ©21-24-038-5-2-1

né pérbérje:

1. Vetim Hasani
2. Dreni bMyrtesani
3. Usamedin Harani

5

Pér impicmentimin ¢ Vendimit QSLIGOHET Zyea pér Pookurin ¢ Komunts ng
bashképunim me Drej oriné pérkatise 1€ Komungs,

2. Detyré ¢ anrareve & Komisionit éshie hurtimi 1 Raportit lidhur 0 Kété dhe otiimi i

organeyvs (€ lartécel wura.

Vendimi v o€ v sga data e noashkrind

Vendimi n dérgoche.:
-Anétareve & Komisionit ...
~£yrés pér Prokurim 1¢ Komunés.

-Drejlorisé pérkatése | dhe
-Arkivit

ryciart ¥ hooinnnds

Lexhel Mheladin




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opitina Draga¥/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés
02 Nr.111/02-2768/25
Dt. 10.02.2025

Duke u bazuar né kérkesén e U.D. Drejtorit t& QKMF-s¢ né Dragash me nr. t& protokollit 02
Nr.111/02-2768/25 e dt. 10.02.2025, nenin 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetéqgeverisje Lokale (Gazeta
zyrtare ¢ Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), neni 9 paragrafi | nénpraragrafi 1.1.5 i Statutit t&
QKMF-sé né Dragash me nr. t& protokollit 01.Nr.06-20021/1 i dt. 31.10.2016, neni 57 t& Statutit
t€ komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
z. Muhamed Hule — Infermier i Pérgjithshém prané QKMF-sé né Dragash,
CAKTOHET U.D. Kryeinfermier i Shérbimit Urgjent né QKMF n& Dragash.

11
I'lartpérmenduri do (& jeté U.D. i Kryeinfermierit t& Shérbimit Urgjent nga dt. 10.02.2025 deri sa
(€ zhvillohen procedurat e rekrutimit pér zgjedhjen e Kryeinfermierit t¢ Shérbimit Urgjent né
QKMF né Dragash.

111
Pér zbatimin e kétij vendimi do té pérkujdeset Drejtoria e Shéndetésisé dhe Miréqgenies Sociale.

IV
Vendimi hyn né fuqi nga dita ¢ nénshkrimit nga Kryetari i Komunés.

Vendimi u dérgohet:
-z Muhamed Hule,
- Drejtorisé s& Shéndetésisé dhe Mirgqgenies Sociale,
- Drejtorit t¢ QKMF-sé z. Endrit Piraj,
- Zyrés sé Personelit,
- Arkivit,

- Bexhet XhelGdini




REPUBLIKA E KOSOVES KOMUNA E DRAGASHIT

REPUBLIKA KOSOVA OPSTINA DRAGAS
REPUBLIC OF KOSOVO MUNICIPALITY OF DRAGAS
ZYRA E KRYETARIT

Dt.12/02/2025

Né mbéshtetje té neneve 13 dhe 58 t& Ligjit pér Vetégeverisjen Lokale Nr.03/L-040, Gazeta
Zyrtare e Republikés s& Kosoves, nr.28 té datés 4 gershor 2008, dhe nenit 58 té Statutit té
Komunés sé Dragashit 01 Nr. 118/02-21030 1 dates 16/08/2018, neni 35 par.1,2,3,4 dhe 5 te
ligjit pér Zyrtaret Publik t& Kosoves nr.08/ 1-197 dhe Emérimit t& Pérkohshém Kryetari i
Komunés, merr kété:

VENDIM

1. Z.Fadil Sinani zyrtar i Larté i Prokurimit né Zyrén e Prokurimit né
Administratén Komunale né Dragash, caktohet USHTRUES DETYRE i
pozites Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit ;

2. I larté pérmenduri né piken I t& kétij vendimi si ushtrues i detyrés i
Udhéheggsit té Prokurimit caktohet nga data 12/02/2025 .

3. Koeficienti i pagés do te jeté K-7.72

4. Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Vendimi ti dérgohet:
- Zyrés Kryetarit,

- Zyrés pér Personel,

-Zyrés s¢ prokurimit

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit
Opstina Dragas
o7 wr.gr. 202 -1719)25
12..0% - a9 25
Dragash - Dragas




Republika e Kosovése Kosova-Republic of Kosovo

Komuna e Dragashit- Opstina Dragash - Dragash Municipality

Daté 12.02.2025
Dragash

Bazuar né nenin 13 dhe nenin 58 pika té ligjit nr.03/L-040 pér Vetéqeverisjen Lokale ,neni 65
oar.1,2,3 dhe 4 te Ligjit numér 08/L-197per Zyrtaret Publik meni 11 Rregullores (QRK)nr.02.2024 pér
Transferimin e Népunésve Civil ,planin e Personelit 2025 si dhe duke u bazuar ne kérkesén nga zyrtari z.Nuro
Ismaili me nr.03.nr.112/02-2558/25 te dt.05.02.2025 dhe pélgimi i ZKA te Komunés Kryetari i Komunés
Dragash, nxjerré kété:

VENDIM

I. Népunési Nuro Ismaili-Udhéheqés i Zyrés sé Prokurimit né kuadér té zyrés sé Kryetarit
TRANSFEROHET né pozitén Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte né Drejtorin per Urbanizém
Gjeodezi Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit.

I1. Népunési fillon me puné né pozitén Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte nga data 12/02/2025

I11. Njésia e Burimeve Njerézore brenda afateve ligjore duhet t¢ béjé pérditésimet e nevojshme né akt emrintin e
népunésit t& Shérbimit Civil -

IV.Koeficienti i pages pér kété pozit t¢ punés éshté¢ K-6.12
IV, Vendimi hyn né fuqi menjéheré pas nénshkrimit nga Kryetari i Korunés .

Arsyefim

Kryetari i Komunés sé¢ Dragashit me daté 05.02.2025 ka pranuar kérkesén nr. 03nr.112/02-2558/25
nga népunési Nuro Ismaili pérnes sé cilés ka kérkuar gé ti mundésohet transferini i pérhershém né ndonjé pozité
tietér brenda kualifikimeve dhe aftésive té tijé, me arsyetimin se per shkak te gjendjes shéndetésore dhe arsyeve
tiera nuk éshté i afté dhe né gjendje ta kryej punén né kété pozité . Andaj duke u bazuar né kérkesén e té larté
pérmendurit si dhe duke u bazuar ne kualifikinet e tije st dhe duke u bazuar edhe né pélgimin e ZKA té Komunés
lejohet transferimi i pérhershém né pozitén Zyrtar i Larté pér Planifikim dhe Projekte .Kryetari i Komunés
Dragash, lejon kété transferim té pérhershém pasi se éshté né interes té institucionit ,pasi se zyrtari né fjalé
plotéson kriteret pér té punuar né kété pozité.

Kryetari i Komunés ka marré né konsideruat nevojat dhe kapacitetet e Burimeve Njerézore né kotmunén e
Dragashit dhe né pérputhje me Planin e Personelit pér vitin 2025 dhe pas vlerésimit nga Njésia e Burimeve
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Nijerézore ,pérmes sé cilés konfirmohet se népunési i plotéson kriteret e pozités sé punés ku transferohet
Jvendosi qé népunésin Nuro Ismaili ta transferoj né até pozit,duke e ngarkuar me detyrat e Zyrtarit té Larté
pér Planifikim dhe Projekte né Drejtorin pér Urbanizém Gjeodezi Kadastér dhe Mbrojtje té Mjedisit.

Bazuar né até se u tha mé larté ,u vendos si né dispozitivin e kétij vendinti

KESHILLA JURIDIKE ; Pala e pa kénaqur me kété vendin ka t€ drejté ankese né afatin prej 30 ditésh ,prej
dité's s¢ pranimit t¢ kétij vendimi. Ankesa i adresohet Késhillit té pa Varur Mbikéqyrés té Shérbimit Civil té
Kosovés

KRYETARI I KOMUNES

REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA
Komuna e Dragashit

OpsStina Dragas

LN, BrL - 2937/25
A0, nk5
Dragash - Dragas




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup$tina OpStine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._Loe for- 3024 /25~
Dt.13.02.2025

Né bazé té kérkesés sé menaxherit t& projektit me nr.02 400/01-28458/24 t& dt.25.10.2024,
qé ka t& b&j me punimet shtesé pér aktivitetin e prokurimit me nr.621-24-9356-521 dhe nr. t&
brendshém 621-2024-0097-521 “Ndértimi i ndri¢imit publik né qendér né fshatin Rrenc”
(Projekt dy vjegar),nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés s¢ Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t&€ Statutit Komunés s€ Dragashit nr.06-103/1 i datés
11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
L.
AUTORIZOHET komisioni né pérbérje:

1. z.Xhylbehar Taipi - kryetar,
2. z.Usamedin Haruni - anétar dhe
3. z.Dren Myrtezani - anétar.

Qe né bazé t& kompetencave dhe pérgjegjésive profesionale qé kané, té dalin né& teren dhe t&
konstatojné me njé raport kérkesén e menaxherit t€ projektit me nr.02 400/01-28458/24 t&
dt.25.10.2024, q& ka t& b&j me punimet shtesé€ pér aktivitetin e prokurimit me nr.621-24-9356-521
dhe nr. té brendshém 621-2024-0097-521 “Ndértimi i ndri¢imit publik né gendér né fshatin
Rrenc” (Projekt dy vjecar).

II
Pér implementimin e vendimit obligohet komisioni né bashk&punim me menaxherin e projektit t&
verifikojné dhe hartojné raport.

III.
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé kérkesa.

Vendimi u dérgohet
- Anétaréve té Komisionit,

- Zyrés sé prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése dhe
- Arkivit. 7 n E KBS

AN
3 wc‘\i}‘u" \

:"" S Kyetari murs
./ iBexhet Xheladini
T s-:’"S'nHA,',@j?/‘./ i




Republika e Kosovés
Republika Kosova/Republic of Kosovo
Kuvendi Komunal Dragash/Skup3tina Op3tine Draga$/Dragas Municipality

- Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._400/on-3022 /75
Dt.13.02.2025

Né bazé t6 kérkesés sé menaxherit t& projektit me nr.02 400/01-12245/24 t& dt.31.05.2024,
qé ka té b&j me punimet shtesé per aktivitetin e prokurimit me nr.621-24-4083-521 dhe nr. t&
brendshém 621-2024-021-521 “Kubgzimi i rrugéve né rrugét e Pirkugeve, kroi i dhive dhe
hani Llapushnik né fshatin Brezne” (Projekt dy vjegar),nenit 13 ¢ 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje
Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés nr.28/2008) nenit 57 t& Statutit
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM
I
AUTORIZOHET komisioni né pérbérje:

1. z.Xhylbehar Taipi - kryetar,
2. z.Usamedin Haruni - anétar dhe
3. z.Dren Myrtezani - anétar.

Qe né bazé té kompetencave dhe pérgjegjésive profesionale qé kané, t& dalin né teren dhe t€
konstatojné me njé raport kérkesén e menaxherit t& projektit me nr.02 400/01 -12245/24 &
dt.31.05.2024, q& ka t& béj me punimet shtesé per aktivitetin e prokurimit me nr.621-24-4083-521
dhe nr. t& brendshém 621-2024-021-521 «Kubézimi i rrugéve né rrugét e Pirkugeve, kroi i

dhive dhe hani Llapushnik né fshatin Brezne” (Projekt dy vjecar).

I
Pér implementimin e vendimit obligohet komisioni né bashképunim me menaxherin e projektit t&
verifikojné dhe hartojné raport.

111
Vendimi hyné né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Shtojcé kérkesa.
Vendimi u dérgohet
- Anétaréve té Komisionit,
- Zyrés sé prokurimit,
- Drejtorisé pérkatése dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02N, 553/&»3900/ 16~
Dt. 18.02.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
s€ Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&¢ komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 1 1.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

I
FORMOHET komisioni pér gjetjen e lokacionit pér zhvendosjen e kiosgeve né pérbérje prej:

1. Dreni Myrtezani - kryetar i Komisionit,

2. Ylli Qafleshi — anétar,

3. Usamedin Haruni - anétar.

]

Detyré e komisionit &shté, gé té shigojé mundésité pér zhvendosjen e kétyre kiosqeve né njé lokacion
tjetér té pérshtatshém, si dhe té nxirret raport me shkrim dhe té rekomandojné se a ka lokacion té
pérshtatshém pér zhvendosjen e kétyre kisogeve.
Kisoget aktualisht gjenden né ngastrén kadastrale P-70604014-00887-1 Z.K. Dragash e cila sipas Aktgjykimit
té Gjykatés Themelore né Prizren dega né Dragash, C.nr.22/21 té dt. 18.09.2023 kjo ngastér ka kaluar né
pronési private.

Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

* Vendimi u dérgohet:
- Anétaré‘ve té komisionit

- Arkivés Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga$/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. 55;[,2 ~9326%
Dt. 19.02.2025 /7f

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés
sé Kosovés Nr.28/2008), nenit 57 t&é Statutit t& komunés sé¢ Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008,
Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

|
FORMOHET komisioni pér vlerésimit e zvogélimit té hapésirés sé parkingjeve té cilat gjenden te tregu i
gjelbért, né pérbérje prej:

1. Dreni Myrtezani — kryetar i Komisionit,

2. Kerim Latifi — anétar,

3. Usamedin Haruni - anétar.

1l

Detyré e komisionit éshté, qé té béjé vlerésimin e hapésirés sé parkingut i cili gjendet né tregun e gjelber,
pas vendosjes sé tre (3) kiosgeve né parkingun e tregut té gjelbér dhe té nxjerrin raport té detajuar se pér
sa vend parkingje éshté zvogéluar parkingu dhe té béjé pérllogaritjen e fitimit té humbur pér shfrytézuesit
e parkingut, né ményré gé Drejtorisa e Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim ta zbresé nga pagesa e gerasé
né ményré analitke giramarrésin.
Raportin e detajuar duhet té i’a dérgojé, Drejtorisé sé Ekonomisé, Financave dhe Zhvillim , Drejtorisé pér
Urbanizém, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, si dhe té njoftohet Kryetari i Komunés pér hapat e
ndérmarr.

1l
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

~Kryetari i Komunés
_’_"A_i,]}éﬁ;';h%ghe!adi i

folg 3 o ?’A} e \
e Vendimi u dérgohet: "N, N E

- Anétaréve té komisionit \& (3};;**" 4/
- Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit, :
- Arkivés Kryetarit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ OpStina Draga$/Dragas Municipality

" + Kryetari i Komunés
02 Nréﬁmﬁrj 315/
Dt. 19.02:2025

Né bazé té nenit 13 e 58 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e
Republikés sé Kosovés nr.28/2008), nenit 57 & Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i
dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie kété:

VENDIM

L. FORMOHET komisioni pér hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas thirrjes
publike 11.Nr.644/01-2022/25 t& dt. 28.01.2025, pér Manifestimet e Komunés,
Ruajtja e Folklorit, Promovimi i Vlerave Kulturore dhe pjesémarrja n& Festivale
Brenda dhe jashté Kosovés né pérbérje prej:

Brendi Berisha — kryesues (zyrtar komunal),
Zahide Ahmeti — anétar (zyrtar komunal),
Burim Qafleshi — anétar (zyrtar komunal),
Suad Tosuni — OJQ Renesansa,

Uzair Hamza anétar (zyrtar komunal).

P L

118 Detyré e komisioni &shté qé té b&jé hapjen dhe vlerésimin e aplikacioneve sipas
thirrjes publike 11.Nr.644/01-2022/25 t¢ dt. 28.01,2025

II.  Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.
IV.  Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Vendimi u dérgohet:
- Anétaréve té Komisioni,

- DKRS-sé dhe
- Arkivit,




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op§tina Draga§/Dragas Municipality

Kryetari i Komunés

02Nr. A% /0 1—33( 9/ 2
Dt. 19.022025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 shkronja té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e
Republikés sé¢ Kosovés Nr.28/2008), thirrjes publike 11.Nr.644/01-2022/25 té dt. 28.01.2025, nenit
57 té Statutit t& komunés sé Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komunés merr
kété:

VENDIM

1. FORMOHET komisioni pér shqyrtimin e ankesave sipas thirrjes publike pér Manifestimet e
Komunés, Ruajtja e Folklorit, Promovimi i Vlerave Kulturore dhe pjesémarrja né Festivale Brenda dhe
jashté Kosovés, né pérbérje prej:

1. Ylli Qafleshi — kryesues,

2. Veton Qafleshi — anétar,

3. Fatmir Karimani — anétar,

4. Faton Nafezi - anétar rezervé.

Il. Detyré e komisionit éshté gé té béjé shqyrtimin e ankesave sipas thirrjes publike
11.Nr.644/01-2022/25 té dt. 28.01,2025.

I1l. Mandati i komisionit éshté 2 vjegar.
IV. Pér zbatimin e kétij vendimi pérkujdeset Drejtoria pér Kulturé, Rini dhe Sport.

V. Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari | Komunés.
Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té komisionit,

- DKRS dhe

- Arkivit.




REPUBLIKA E KOSOVES - REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — OpStina Draga$ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr._Joo/o)- 3500/ 76
Dt.24,02.2025

N& bazé t& faturés me numér t& protokollit 05 Nr.365/25 t€ dt.21.02.2025, nenit 13 e 58 t& Ligjit pér
Vetégeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s& Kosovés nr.28/2008), nenit 57 t& Statutit t&
Komunés s& Dragashit nr.06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 99.50 Euro Tv ’OPOJA” - Dragash,
né emér t€ transmetimit té seancés sé I-ré (paré) t& rregullt t&¢ Kuvendit t& Komunés
s& Dragashit pér vitin 2025, né€ xhiro-llogaring nr.1301001002545866 - BPB.

II. Périmplementimin ¢ Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi
e Zhvillim e Komunés.

ITI. Mjetet t&€ lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: fatura me llogariné bankare.
Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa, Ekonomi e Zhvillim té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosovo/Republic of Kosovo
Komuna Dragash/ Op3tina Dragas/Dragas Municipality
Kryetari i Komunés

02Nr. 4ot -9E50/25
Dt. 25.02.2025

Duke u bazuar né nenin 62 té& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare e Republikés sé Kosovés
Nr.28/2008), nenit 57 té Statutit t& komunés s& Dragashit Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i
Komunés merr kété:

VENDIM

|
THEMELOHET grupi punues pér organizimin e dégjimeve buxhetore né pérbérje prej:

1. Qamil Kolloni = Kryesues - Drejtor i Drejtorisé pér Financa, Ekonomi dhe Zhvillim,

2. Arijeta Skeraj— Kryesuese e Kuvendit,

3. Burim Aliu — ZKF — Béné pérgatitjen e materialit pér buxhet dhe harton materialet periodike té
buxhetit,

4, Fari Kolloni = Zyra pér Informim, - Person kontaktues 043 886 442,

5. Uzair Hamza — Udhéheq@és i Zyrés pér Komunitete dhe Kthim, - Kujdeset pér pérgatitjen e buxhetit
né bazé té ndarjes sé drejté financiare pér Komunitetet Jo Shumicé,

6. Kaltrina Krasniqi — Zyrtare financiare DKA — Béné pérgatitjen e Buxhetit pér Mallra dhe Shérbime,
Investime Kapitale dhe Paga dhe Meditje,

7. Bean Hadziasan — Drejtor i Drejtorisé sé Urbanizmit, Kadastrit dhe Mbrojtjes sé Mjedisit ~ Kujdeset
pér pérgatitjen e Buxhetit pér Investime Kapitale dhe ndarjen e drejté financiare,

8. Arben Skenderi — Zyrtar Financiar né Shéndetési — Pérgatit Buxhetin pér paga shtesé mallra dhe
shérbime,

9. Lindita Kozmagqi — Piraj — Zyrtare pér Barazi Gjinore

10. Redzep Ibraimi — Drejtor i Drejtorisé pér Mbrojtje, Shpétim dhe Shérbime Publike — Pérgatit
Buxhetin pér Shérbime Publike.

l
Grupi punues éshté pérgjegjés pér organizimin e dégjimeve buxhetore komunale si dhe té rrit pjesémarrjen
e gytetaréve (gra, burra, persona me aftési té kufizuara dhe grupe té tjera qytetare), né proceset
vendimmarrése.

il
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.

Kryetari i Komunés
. Bexhet Xheladini

¢ Vendimi u dérgohet:

- Anétaréve té Grupit Punues,
- DEMOS - Drilon Shala,

- Arkivés sé Kryetarit.




Republika e Kosovés

Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op&tina Dragas / Municipality of
Dragash

ryetari i
! Nr. ;
t: 26.02.2025
ragash

ryetari | Komungs, né bazg t& Nenit 13 dhe 58, Pika b) té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-040 (Gazeta Zyrtare e
epublikés sé Kosovés, Nr.28/2008), Nenit 57 té Statutit t& Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, duke u
azuar né Kérkesén e datés 25.02.2025, té parashtruar nga Asociacioni i Komunave t& Kosovés, pér mbledhjen e t&
hénave mbi faturén financiare t& zbatimit t& Kontratés Kolektive pér vitin 2025, pér punétoret e Arsimit dhe t&
héndetésisé, Kryetari i Komunés bie kété:

VENDIM

1

"HEMELOHET Grupi Punues pér Vlerésimin Financiar té Kontratés Kolektive pér Punétorét e Arsimit
lhe t& Shéndetésisé né Komunén e Dragashit pér vitin 2025

Qamil Kolloni
Burim Aliu
Ramadan Krasniqi
Kaltrina Krasniqi
Behar Brenoli
Isljam RedZeplar

Ll LRl i

II

detyré e anétaréve té Grupit Punues &shté mbledhja e t& dhénave mbi faturén financiare t€ zbatimit t& Kontratés
{olektive pér vitin 2025, pér punétoret e Arsimit dhe t& Shéndetésis¢, mé sé largu deri mé datén 28.02.2025, e premte, ora

3:00.

I
vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.

Vendimi u dérgohet:
Anétareve t& Grupit Punues;
Arkivi i Zyrés sé Kryetarit.

N
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et Xheladini

e




REPUBLIKA E KOSOVES — REPUBLIKA KOSOVO - REPUBLIC OF KOSOVO
Komuna e Dragashit — Op§tina Draga¥ — Municipality of Dragash

Kryetari i Komunés - Dragash
02 Nr. 4050 /64— 3793 /25
Dt.27.02.2025

Né bazé t& kérkesés, faturés nr.0040855 me nr. protokolli 05-384/25 t& dt.17.02.2025, pér pagesén e
drekés zyrtare me veteranét e UCK-sé, me rastin e kremtimit t& 17 Shkurtit dités s&¢ Pavarésis€, nenit 13 e 58

t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr.28/2008), nenit 57
t& Statutit t& Komunés s& Dragashit nr,06-103/1 i datés 11.09.2008, kryetari i Komunés s& Dragashit, bie kété:

VENDIM

I. TE LEJOHEN mjetet né shumé prej 456.00 Euro pér D.P.H. “Palma” - Dragash,
né emér t&€ drekés zyrtare, né xhiro-llogaring nr.1301001002240219 - BPB.

II. Périmplementimin e Vendimit OBLIGOHET Drejtoria pér Financa, Ekonomi e Zhvillim
e Komunés.

III. Mjetet té lejohen nga pozicioni buxhetor mallra e shérbime t&€ Komunés.
IV. Vendimi hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunés.
Shtojcé: kérkesa, fatura me llogariné bankare.

Vendimi u dérgohet :
- Drejtorisé pér Financa té Komunés,

- Palés dhe
- Arkivit.




Republika e Kosovés
Republika Kosova / Republic of Kosovo
Komuna e Dragashit / Op3tina Dragas / Dragas Municipality

- Kryetarj i Komunés
OF Nr. deofos-35/25°
Dt.27.02.2025
Dragash

N& bazé 1€ kérkeses se perfagesuesit te punetoreve te Operatives te Ujesjellesit(KRU),
njesia Dragash drejtuar Komunes se Dragashit me nr, te protokolit, 02-400-29985 te dt.
14.11.2024,pér inicimin e aktiviteteve té prokurimit-per vlere minimale, nenit 13 e 58 t& Ligjit
pér Vetéqeverisje Lokale Nr.03/L-40 (Gazeta zyrtare e Republikés s&¢ Kosovés nr. 28/2008),
nenit 57 t& Statutit t&¢ Komunés sé Dragashit nr.06-103/1 i dt.11.09.2008, kryetari i Komunés, bie
kéte:

VENDIM

1. AUTORIZOHET Zyra e Prokurimi TE SHPALL-per procedure minimale ne
aktivitetin e prokurimit: “ Furnizimi me material per renovimin e Zyres se
Hidroregjionit-Dragash”

2. Vlera e parashikuar - 790.00 €

Pér implementimin e kétij Vendimi OBLIGOHET Zyra e Prokurimit né bashképunim
me Drejtoring pérkatése,

3. Vendimi hyn né fugi nga data e nénshkrimit.
Shtojcé: kérkesa,

Vendimi u dérgohet:

-ZLyrés sé Prokurimit té Komunés,
-Drejtorisé pérkatése,

-Zyres se kryetarit

S
o
by

T ROSOL TN
.7

-
o ’/'é
3

=
.,%3‘5 * Ry




Republika e Kosovés G
" v S e B

Republika Kosovo/Republic of Kosovo L ‘ai;
Komuna Dragash/ Opstina Draga$/Dragas Municipality : W

.’ Kryetari i Komun#s
02Nt Oofo- 3898 /25
Dt. 28.02.2025

Duke u bazuar né nenin 13 dhe 58 té Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale (Gazeta zyrtare € Republikés sé
Kosovés Nr.28/2008), shkresés sé Ministrisé s¢ Administrimit t¢ Pushtetit Lokal 400-524/1 themelimi i
komiteteve koordinuese né Komuna pér zbatimin e planit kombétar t& veprimit 2023-2025 t€ Partneriteti pér
Qeverisje t& Hapur, Planit Kombétar té Veprimit 2023-2025, nenit 57 t€ Statutit t&€ komunés s& Dragashit
Nr. 06-103/1 i datés 11.09.2008, Kryetari i Komungs merr kété:

VENDIM

|

THEMELOHET Komiteti Koordinues, pér puné té pérbashkét me Ministriné e Administrimit té Pushtetit
Lokal, né pérbérje prej:

1. FariKolloni —Kryesues,
Astrit Baxhaku — anétar,
Adem Emini — anétar,
Basri Gashi — anétar,
Jeton Qengaj — 0JQ “AVOKO” .

G oW

I
Obligim i Komitetit Koordinues pér puné té pérbashkét me Ministriné e Administrimit té Pushtetit Lokal
8shté qé té pérmbush obligimet gé dalin nga Plani i Veprimit, konkretisht né fushén e geverisjes digjitale,
t& dhénave té hapura, pjesémarrjes sé gytetaréve dhe kundér korrupsionit.
Komiteti Koordinues, punén dhe detyrat e tyre té punés duhet té i zhvillojé né koordinim me institucionet
shtetérore, konform Planit Kombétar té Veprimit pér Qeverisje té Hapur 2023-2025, e miratuar nga
Qeveria e Kosoveés.

il
Vendimi hyn né fugi ditén e nénshkrimit nga kryetari i Komunes.

Kryetari i Komunés
Dr. Bexhet Xheladini

e Vendimi u dérgohet:
- Komitetit Koordinues,
- MAPL-s8,

- Arkivés sé Kryetarit.




